Bienestar, que forma parte integrante del Anexo de Ejecución número de Registro 
Presupuestario 0089/24, del 19 de noviembre de 2024. 

2024-E-04001-19-0554-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,178,291.01 pesos (veintitrés millones ciento setenta y ocho mil doscientos 
noventa y un pesos 01/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos con recursos 
federales de los Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales en conceptos de

[...]

Campeche y el Sindicato Único de Trabajadores del Colegio de Bachilleres del Estado de 
Campeche 2023-2025, cláusulas 10, 18, 24, 27 y 37 bis. 

2024-E-04001-19-0554-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,447,671.69 pesos (veintitrés millones cuatrocientos cuarenta y siete mil 
seiscientos setenta y un pesos 69/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos a 
50 trabajadores de los que no se comprobó su asistencia laboral en 2024, de los cuales de